Biz, bugün ilçe merkezi olan
bu şehrimizin XVI. yüzyıl başlarındaki sosyal ve ekonomik durumunu ince
lerken, bu döneme ait iki tapu-tahrir defterini kendimize temel malzeme
olarak aldık. Bu defterlerden biri, İstanbul Başbakanlık Arşivi'nde tapu -
tahrir kataloğu’nda 90 numarada kayıtlı tahminen H.921 (M. 1515] tarihli
mufassal defterdir. Diğeri ise, yine İstanbul Başbakanlık Arşivi’nde 387
numarada kayıtlı icmâlen yapılmış olan Karaman ve Rûm eyaleti defteridir.

1515 tarihli tapu-tahrir defteri sırasıyla Lâdik, simre-i Lâdik, Merzifon
ve Gümüş1 kazalarını ihtiva etmektedir.

vergi miktarları birbirnie yakındır, 1520 tarihinden önce yapılmış en yakın
tahrir ise H.921 (M. 1515) tarihli Rûm Vilâyeti tahriridir.5

1515 tarihinde yapıldığını tahmin ettiğimiz bu tahririn kim tarafından
yapıldığı da kaydedilmemiştir. Ancak, yukarıda belirttiğimiz tarihler ara
sında Rûm Vilâyeti defterdarı olan Emin Ali Çelebi tarafından yapılmış
olması kuvvetle muhtemeldir.6

TABLO i. H. 921 (1515) ve H. 926 (1520) Tarih lerinde
‘M erz ifo n ’daki M üslüm an M ah a lle ve Nüfusları

H. 921 (M. 1515) H. 926 (M. 1520)

Mahalleler Nefer Mücerred Nefer Mücerred Hâne c İmam

1 Hacı Ahmed Fakıh 36 7 35 4 30 T - , " , i 1
2 Bakkal Süleyman 17 6 25 12 12 V 1 ■

3 Hacı Rahat 73 21 56 20 35 1
4 HırfatC?) Mescidi Nâm-ı

Diğer Eski Atpazarı 47 21 44 16 27 / / 1
5 Cami-i Cedîd 52 21 45 9 • j 35 ' i'.-v 1 '

TABLO İL H. 921 (M . 1515) ve H. 926 (M . 1520) Y ılla rında M erzifon 'daki
Erm eni M ah a lle ve Nüfusları

H. 921 (M. 1515) H. 926 (M. 1520)

Mahalleler Nefer Mücerred Hane

1 Kaplan 86 30 49 ;
2 Bozahane 75 33 53
3 Erzincan! 43 19 40
4 Hâzehân-ı der

Amasya SersutE?) —. 23
5 Asmân-i Akdem(?) — — 44
6 Kilise 43 14 r 30

Toplam 247 96 239*

(*) TD. 387’de Hane-i Gebran sayısı 302 olarak kaydedilmiştir.

TABLO III. XVI.